

Bilaga 5. Förändring i Statistiska centralbyråns statistik från 2022

Data från och med år 2022 beräknas på nya sätt i Statistiska centralbyråns (SCB:s) undersökning Företagens ekonomi (FEK).

1 Nya statistiska enheter

SCB gör förändringar i beräkningar av vad som klassas som ett företag enligt nya statistiska enheter. Det nya sättet att räkna, som gäller från 2022, används inte i den här rapporten. Anledningen är att vi då skulle förlora möjligheten att skapa tidserier och information tillbaka i tiden.

I statistiken i den här rapporten utgörs varje företag av en juridisk enhet, ett organisationsnummer. Sammanslagningar av enskilda juridiska enheter under en koncern, eller liknande företagsgrupperingar har inte systematiskt gjorts för statistikframställan. Därmed skiljer sig statistiken från den nya definition som SCB tillämpat för statistik för företag från och med 2022.

Vinnova överväger möjligheten att gå över till SCB:s nya räknesätt av statistiska enheter över tid. SCB:s nya metod för beräkningar av statistiska enheter finns beskriven på SCB:s hemsida för FEK¹ tillsammans med publicerade dokument om statistikens framställning² och kvalitet³.

2 Ny årgångsram

SCB har i sin redovisning av FEK för år 2022 börjat använda en ny årgångsram. Den nya årgångsramen används för statistik som framställts från FEK för år 2022 i Figur 8–10 samt 15–18. Den nya årgångsramen innebär att det finns ett bortfall av företag som enligt det nya sättet att räkna inte varit aktiva under året. SCB:s såväl som Vinnovas bedömning är att detta inte påverkar statistiken nämnvärt i jämförelse mellan olika år.

SCB:s nya metod för beräkningar av årgångsram finns beskrivet på SCB:s hemsida för FEK⁴ och publicerade dokument om statistikens framställning⁵ och kvalitet⁶.

1 [Företagens ekonomi \(FEK\) \(scb.se\)](https://www.scb.se/foretag/foretagens-ekonomi)

2 Statistiska centralbyrån (2024). Statistikens framställning: Företagens ekonomi. Produktkod: NV0109.

3 Statistiska centralbyrån (2024). Statistikens kvalitet: Företagens ekonomi. Produktkod: NV0109.

4 [Företagens ekonomi \(FEK\) \(scb.se\)](https://www.scb.se/foretag/foretagens-ekonomi)

5 Statistiska centralbyrån (2024). Statistikens framställning: Företagens ekonomi. Produktkod: NV0109.

6 Statistiska centralbyrån (2024). Statistikens kvalitet: Företagens ekonomi. Produktkod: NV0109.